
 

 

 

 

TAHUN 2016 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH  

KABUPATEN DEMAK TAHUN 2016-2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 11 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016-

2021, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 66 

Tahun 2016 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016-2021 beserta 

perubahannya; 

 

b. bahwa dalam rangka pencapaian target Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2016-2021 dan dengan adanya perubahan uraian 

tugas dan fungsi pada Perangkat Daerah Kabupaten 

Demak, Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten 

Demak sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu diubah 

dan disesuaikan; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Demak Nomor 66 Tahun 2016 tentang Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016-2021; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 204, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  48  TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 66 



3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007             

Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

4700); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                 

Nomor 5234);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia nomor 5657) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976            

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3079); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian, dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 



11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 98 Tahun 2018 

tentang Sistem Informasi Pembangunan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1538); 

12. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3                 

Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Provinsi Jawa Tengah tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Nomor 9); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 6 Tahun 2006 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kabupaten 

Demak Tahun 2006-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2006 Nomor 8 Seri E Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 11); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2018 

tentang Sistem Perencanaan dan Penganggaran Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2018 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 2); 

17. Peraturan Bupati Demak Nomor 66 Tahun 2016 tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2016-2021 (Berita Daerah Kabupaten Demak              

Tahun 2016 Nomor 67) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Demak Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Demak Nomor 66            

Tahun 2016 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016-2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 7); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 66 TAHUN 2016 

TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN DEMAK TAHUN 2016-2021. 

 

 

 



Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Demak     

Nomor 66 Tahun 2016 tentang Rencana Strategis Perangkat 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016-2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 67) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Demak Nomor 7 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 66 Tahun 

2016 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2016-2021 (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2019 Nomor 7) diubah dengan perubahan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

  Ditetapkan di Demak 

  pada tanggal 2 Juli 2019 

  BUPATI DEMAK, 

 

                   TTD 

 

  HM. NATSIR 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BAPPEDA 

LITBANG 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 3 Juli 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

SINGGIH SETYONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2019 NOMOR 48 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   48  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 66 TAHUN 2019 TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 

DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN 2016-2021 

 

PERUBAHAN URAIAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN DEMAK TAHUN 2016-2021 

 

A. SEKRETARIAT DAERAH  

B. SEKRETARIAT DPRD 

C. INSPEKTORAT 

D. DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

E. DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA 

F. DINAS PARIWISATA 

G. DINAS KESEHATAN 

H. DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 

ANAK 

I. DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

J. DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA, PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

K. SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

L. DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

M. DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH 

N. DINAS TENAGA KERJA DAN PERINDUSTRIAN 

O. DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

P. DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

Q. DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

R. DINAS PERHUBUNGAN 

S. DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

T. DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 

U. DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 

V. DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

W. BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

X. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 

PENGEMBANGAN DAERAH 

Y. BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN ASET DAERAH 

Z. KECAMATAN MRANGGEN 

AA. KECAMATAN KARANGAWEN 

BB. KECAMATAN GUNTUR 

CC. KECAMATAN SAYUNG 

DD. KECAMATAN KARANGTENGAH 

EE. KECAMATAN WONOSALAM 

FF. KECAMATAN DEMPET 

GG. KECAMATAN GAJAH 



HH. KECAMATAN KARANGANYAR 

II. KECAMATAN MIJEN 

JJ. KECAMATAN DEMAK 

KK. KECAMATAN BONANG 

LL. KECAMATAN WEDUNG 

MM. KECAMATAN KEBONAGUNG 

NN. BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

OO. KANTOR KESBANGPOLINMAS 

PP. RSUD SUNAN KALIJAGA 

 




